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GUBERNATOR HOCHUL OGŁASZA WYGENEROWANIE PRZEZ MOBILNE 
ZAKŁADY SPORTOWE 862 MLN USD DLA STANU NOWY JORK W DRUGIM ROKU 

DZIAŁALNOŚCI  
  

Wpływy z podatków na edukację, programy sportowe dla młodzieży i 
zapobieganie problemom związanym z hazardem, leczenie i pomoc w powrocie 

do zdrowia  
  

Wygenerowanie kwoty ponad 19 mld USD na sport w stanie Nowy Jork w drugim 
roku działalności  

  
  
W drugą rocznicę wprowadzenia mobilnych zakładów sportowych w stanie Nowy Jork, 
gubernator Kathy Hochul ogłosiła dziś, że stan pobrał ponad 1,55 mld USD z podatków 
od tego typu zakładów, z czego większość zostanie przeznaczona na edukację. 
Pobrana w ubiegłym roku kwota 862 mln USD, po dodaniu do 693 mln USD, a także 
200 mln USD opłat licencyjnych pobranych w 2022 r., zwiększa całkowity 
wygenerowany przychód do 1,75 mld USD, co jest rekordowym wynikiem dla mobilnych 
zakładów sportowych.  
  
„W ciągu ostatnich dwóch lat stan Nowy Jork jest zdecydowanym liderem w 
zapewnianiu odpowiedzialnej rozrywki dla milionów, jednocześnie generując rekordowe 
dochody na edukację, sport młodzieżowy i zapobieganie problemom dotyczącym 
hazardu”, powiedziała gubernator Hochul. „Z niecierpliwością czekam na trzeci rok 
naszej udanej polityki dotyczącej gier hazardowych, która zapewnia najwyższej klasy 
mobilne zakłady sportowe. Będziemy nadal generować przychody, wzbogacające życie 
mieszkańców stanu Nowy Jork, a wszystko to przy zachowaniu ważnych zabezpieczeń, 
aby pomóc tym, którzy tego potrzebują”.  
  
Odkąd Sąd Najwyższy Stanów Zjednoczonych uchylił ustawę o ochronie sportów 
zawodowych i amatorskich (Professional and Amateur Sports Protection Act) w maju 
2018 r., stan Nowy Jork zajmuje trzecie miejsce pod względem łącznego obrotu – 
całkowitej pobranej kwoty – wśród stanów. Na pierwszym miejscu znajduje się New 
Jersey z kwotą 44,2 mld USD, na drugim Nevada z kwotą 36 mld USD. Stan Nowy Jork 
z 35,7 mld USD jest prawie na trzecim miejscu, przy czym gdy New Jersey i Nevada 
oferują mobilne zakłady sportowe odpowiednio od 5,5 i 11 lat, stan Nowy Jork zaledwie 
od dwóch. W tym czasie stan Nowy Jork odnotował dziewięć z dziesięciu największych 



miesięcznych wpływów z zakładów sportowych w Stanach Zjednoczonych, a New 
Jersey zajęło dziewiąte miejsce na tej liście w listopadzie 2023 r.  
  
Przewodniczący Komisji ds. Gier Hazardowych (Gaming Commission) w stanie 
Nowy Jork, Brian O'Dwyer, powiedział: „Rekordowe liczby mówią same za siebie: 
Inteligentna polityka gubernator Hochul dotycząca gier hazardowych niezmiennie 
generuje miliardy dolarów dla naszych szkół, sportu młodzieżowego i programów 
odpowiedzialnego hazardu. Komisja ds. Gier Hazardowych liczy na kolejny korzystny 
rok dla stanu Nowy Jork i będzie nadal stać na straży uczciwości wszystkich 
regulowanych gier hazardowych w tym staniee”.  
  
Komisarz Biura ds. Usług i Wsparcia dla Osób z Uzależnieniami (Office of 
Addiction Services and Supports) w stanie Nowy Jork, Chinazo Cunningham, 
powiedział: „Fundusze te wspierają naszą ciągłą pracę na rzecz edukacji 
społeczeństwa w zakresie odpowiedzialnego hazardu, a także zwiększają dostęp do 
pomocy i wsparcia dla osób borykających się z problemem hazardu. Kontynuujemy 
nasze działania z naszymi partnerami, w tym z Komisją ds. Hazardu, aby zapewnić 
wszystkim mieszkańcom stanu Nowy Jork dostęp do ważnych zasobów, których 
potrzebują w społecznościach w całym stanie Nowy Jork”.  
  
Senator stanu, Joseph P. Addabbo, Jr., powiedział: „Mobilne zakłady sportowe 
okazały się przełomowe dla stanu Nowy Jork, generując ponad 1,55 mld USD wpływów 
z podatków w ciągu zaledwie dwóch lat. Ten znaczący napływ funduszy nie tylko 
pomoże stworzyć nowe możliwości zatrudnienia, wzmocni nasz system edukacji i 
poprawi zasoby, aby pomóc osobom mającym bezpośredni lub potencjalny problem z 
hazardem, co jest niezwykle ważne. Wykorzystując status stanu Nowy Jork jako 
sportowej mekki zarówno w kraju, jak i na świecie, możemy zapewnić naszym 
mieszkańcom najlepszy, bezpieczny i niezwykle udany produkt do obstawiania 
zakładów sportowych dla przyszłych pokoleń”.  
  
Członek Zgromadzenia, Gary Pretlow, powiedział: „Jestem zachwycony, że 
początkowe ramy, które zaproponowaliśmy dla mobilnych zakładów sportowych w 
Legislaturze, były podstawą i katalizatorem ich sukcesu. Przedstawiliśmy plan, który 
dałby stronom zainteresowanym grami hazardowymi możliwość nawiązania kontaktu z 
doświadczonymi klientami sportowymi w stanie Nowy Jork. Jak już powiedziałem w 
zeszłym roku, kiedy liczby były rekordowe. Jestem zachwycony, że głównymi 
beneficjentami są sektor edukacji, nasza młodzież i odpowiedzialny/problematyczny 
hazard”.  
  
Według GeoComply, firmy programistycznej używanej przez bukmacherów do 
zapewniania wymogów geolokalizacyjnych, od uruchomienia w styczniu 2022 r. 
utworzono ponad 5,6 mln unikalnych kont zakładów sportowych, przeprowadzając 
ponad 2,6 mld transakcji.  
  
Druga rocznica mobilnych zakładów sportowych w stanie Nowy Jork przypadła w 
poniedziałek, 8 stycznia 2024 r. Do 7 stycznia łączny obrót z mobilnych zakładów 



sportowych wyniósł 35,7 mld USD, generując łączny przychód netto dla sektora 
edukacji w wysokości 1,57 mld USD.  
  
Cztery najważniejsze dyscypliny sportowe przyniosły ponad 11,1 mld USD obrotu w 
mobilnych zakładach sportowych: NFL 2 994 128 825 USD; MLB 3 285 822 760 USD; 
NBA 3 679 461 779 USD; NCAAF 1 114 178 066 USD.  
                    
Przychody z mobilnych zakładów sportowych są dzielone w następujący sposób: 5 mln 
USD na finansowanie programów sportowych dla niedostatecznie rozwiniętej 
młodzieży, 6 mln USD na finansowanie edukacji i leczenia problemów związanych z 
hazardem, a pozostała większość na finansowanie pomocy edukacyjnej.  
  
W każdy piątek Komisja ds. Gier Hazardowych Stanu Nowy Jork publikuje tutaj 
cotygodniowe raporty dotyczące mobilnych zakładów sportowych od wszystkich 
licencjonowanych operatorów online.  
  
Przepisy Komisji wymagają, aby operatorzy przeciwdziałali grze osób niepełnoletnich, 
umożliwiali obstawiającym narzucanie limitów wydatków oraz dzielili się informacjami na 
temat ryzyka i oznak problematycznych zachowań związanych z hazardem. Mieszkańcy 
stanu Nowy Jork, którzy zmagają się z problemem uzależnienia od hazardu lub znają 
osobę z takim problemem, mogą zadzwonić na bezpłatną, poufną infolinię HOPEline 
pod numer 1-877-8-HOPENY (1-877-846-7369) lub wysłać SMS o treści HOPENY 
(467369).  
  

###  
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